Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO N° 150/2022-GP Ilha Comprida, 29 de Agosto de 2022.
ASSUNTO: Ret. Resposta ao Requerimento n2 102/2022

Exma. Senhora Presidente

Cumprimentando-a cordial e
respeitosamente, servimo-nos do presente, para passar às mãos de
Vossa Excelência, resposta do Requerimento n° 102/2022, de autoria
da nobre Vereador ROGÉRIO LOPES REVITII, para o seu devido
conhecimento.

Certos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de el vada estima e distinta consideração.

À Exma. Senhora
ANDRESSA MARQUES MO .• '-&J .•...•••• ,

DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Av Beira Mar, 11 .000 - Balneário Meu Recanto - Ilha Comprida / SP - CEP 11925-000
Tel.: 133842-7000 I www.ilhacomprida.sp.gov.br

..... ~i""

Munlcípl
Esfân
Divisão

Ih mprida
Bolnearia
.. Turis o

Prezado Sr.

Rogério Lopes Revitti

Segue informações solicitadas através do requerimento nº 102/2022,

Calendário Anual de Eventos da Municipalidade.

Os eventos são divulgados conforme agendado pelo município ou parceiros, dlg~; , ,

deles já são fixos e divulgamos o mês em que acontecem (~ rosteri.::,-', ~ ,

divulgamos a programação.

CALE DÁRIO ANUAL DE EVENTOS

JA EIRO

Ilha Verão· Arena oe Eventos

Feira Regional de Artesanato Resgatando o Vale

FEVEREIRO

Carnaval

MARÇO

08 - Di, Internacional da Mulher

MAIO

JUNHO

Baile dos Namorados ., Fundo Social e APAE
/

C , !~(""'., -, " /-:{. ,', '" l'v F> ~/ ," );, (\. \ J ,,",' ' eJi !!.)ç_..' •.... :! .•... L ;_',':':-t..:;.II\. - '-'~ IIVt:'~vil ,../1 l!~:,l I .r v «, ,,I \~

)

"'.. ' ",~"

unicípio de I ha ompnda
Estância Balneário
Divisão de Turismo

..•. "..." .... ~:",: .•. -.
'1\, t"., .,~

, ",

JU HO

De 01 de Julho a 07 de Agosto - Festival Gastronômico "Mesa Caiçara" - Restam éH'J:)~

participantes - www.visiteilhacomprida.corn br

)9 e 10- Circuito P6 na Areia

De 14 a 17,- Ilha Ju.ina - Arena de Eventus lia t: oq lei 80 orte

De 22 a 24 - Ilha Blues - Arena de Eventos do Boqueirão Norte

23 e 24 - 2° Circuito Ilha Comprida Suri Open 2022 (Primeira etapa)

24 - Fit You Runn (- Bkrn e 4krn

28 de julho a G de _ -dosto - Fes a o Bo.n Jesus ele Igu8jJê - guape

AGOSTO

28 ele julho a 6 de agosto - Festa do B' I: i jc:;l,~ i_ e :';-'c'f- ,,' - 1;)Lú,'c'

07 de Agosto - EnC:t-;rramento da Festiva (j8~Lr,)ilOlriÍlo "1'-I10S8 C:_1IÇ~1í ,I' . r' _ L

participantes

SETEMBRO

Desfile Cívico - Av Copacabana

24 e 25 - 2° Circuit Ilha Comprida Surf Ope 1 2022 (Segunda etapa)

OUTUBRO

26 a 30 - Festança Caiçara - Vila de Púcl "(lhas

Semana Caiçara - Atividades culturais E' esportivas

Evento "Outubro Rosa"

NOVEMBRO

Semana de Arte e Cultura Cristã

Dia da Conscienci - Negra

Concurso de Bandas Gospel - Praça do Boqueirão

Caminhada e corrida "Passos que salvam"

M • nl ípi e I h m
Estância Balneário
Divisdo d Turismo

• ri
."" .1""

DEZEMBRO

Inaug tração da ilLIIlli ação natalma

Caminhada para Jesus

31 - Reveillon - Arena de Eventos

Quais as formas de divulgação utilizada pela Prefeitura?

A nossa agenda está publicada no site www.visiteilhacomprida.com.br aba agenda

www.ilhacomprida.sp.gov.br na aba eventos.

Os eventos também são divulgados em nossas redes sociais:

Facebook: visiteill "comprida / cicia ed i I' comprioz

Instagran: visiteilhacomprida / prefeiturailhacomprida

Christine Hudson Lúcio

Diretora da Divisão de Turismo